COMISION ESTATAL DE INFRAESTRUCTURA DE QUERETARO

Estado de Situacién Financiera
Al 31 de diciembre de 2020

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Activos Diferidos

Otros Activos no Circulantes
Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Depreciacién, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

377,756,895.78

0.00

0.00
710,689,569.56
243,642,078.95
1,046,226.13

-82,680,980.24
0.00
0.00
0.00
872,696,894.40

1,250,453,790.18

291,268,894.23
Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

0.00 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
0.00 Documentos por Pagar a Largo Plazo
1,203,950,142.65 Deuda Publica a Largo Plazo
242,732,819.71 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
1,046,226.13 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo

-62,911,283.67 Provisiones a Largo Plazo
0.00
0.00 Total de Pasivos No Circulantes
0.00

Total del Pasivo
1,384,817,904.82

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
1,676,086,799.05

da Pibli ; io Ce

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio

da Pibli ; i de

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

da Public

Exceso o iciencia en la A izacién de la i 1/

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio

(Pesos)
Concepto 2020 2019 Concepto 2020 2019

ACTIVO PASIVO
Activo Circulante Pasivo Circulante
Efectivo y Equivalentes 207,835,032.11 144,610,350.82 Cuentas por Pagar a Corto Plazo 1,377,126.03 3,445,181.29
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 51,289.00 2.25 Documentos por Pagar a Corto Plazo 0.00 0.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 160,410,890.71 136,337,385.79 Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo 0.00 0.00
Inventarios 0.00 0.00 Titulos y Valores a Corto Plazo 0.00 0.00
Almacenes 9,459,683.96 10,321,155.37 Pasivos Diferidos a Corto Plazo 0.00 0.00
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 0.00 0.00 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo 0.00 0.00
Otros Activos Circulantes 0.00 0.00 Provisiones a Corto Plazo 0.00 0.00

Otros Pasivos a Corto Plazo 17,687.86 163,836.23

1,394,813.89

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

1,394,813.89

190,772,947.27

0.00
112,000,000.00
78,772,947.27

1,058,286,029.02

626,326,279.85
431,959,749.17
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

1,249,058,976.29

1,250,453,790.18

3,609,017.52

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

3,609,017.52

189,597,388.17

0.00
112,000,000.00
77,597,388.17

1,482,880,393.36

733,361,896.15
749,518,497.21
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

1,672,477,781.53

1,676,086,799.05

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

ARQ. FERNANDO G. GONZALEZ SALINAS

Diciembre 2020

COORDINADOR GENERAL

C.P. MARCELA ROMERO ORTEGA
DIRECTORA ADMINISTRATIVA
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